
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
AÑO DELBICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

MENDOZA, J : 4 OCT 2015 

VISTO: 

El expediente CUDAP-CUY: 17489/16 caratulado: "Prof. Miguel Ángel 
BELLUSCI - Prof. Alejandra TRABUCCO. Curso-Concierto "Semana de la Música 
Contemporánea 2016. 6" Edición"a/c Prof. Miguel Bellusci y Prof Andrés Spiller. Desde 
28/11/16 hasta 03/12/16, 40 hs., Escuela de Música, FAD''. 

CONSIDERANDO: 

Que este proyecto, que se viene desarrollando desde el año 2011 , es de 
gran Importancia para las Carreras Musicales por estar vinculado con la Composición y 
la Interpretación. 

Que en esta oportunidad el evento estará dedicado a la música para Oboe 
y destinado a compositores y oboístas y contará con la participación del Prof. Andrés 
SPILLER (Buenos Aires). 

Que el curso se realizará con el apoyo del área de Música Contemporánea 
del Ministerio de Cultura de la Nación. 

La opinión favorable de Secretaría de Extensión y de las Carreras 
Musicales. 

Que Secretaría Económico-Financiera informa que existen fondos 
suficientes en el Programa de Integración para hacer frente a los gastos solicitados para 
el desarrollo del evento. 

Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Investigación y 
Extensión y a lo acordado por este Cuerpo en sesión del día 27 de setiembre de 2016, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la realización de la '^Semana de la Música Contemporánea 
2016 - 6« Edición", que estará a cargo del Prof. Miguel Ángel BELLUSCI en 
Composición y del Prof. Andrés SPILLER (Buenos Aires) en Oboe, en las Carreras 
Musicales, según el detalle contenido en el Anexo Único de la presente. 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 

RESOLUCIÓN N° 

F. A. 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 
DE lA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

ANEXO UNICO 

1. Formato curricüiar: 
C U R S O C O N F E R E N C I A ' TALLER 

JORNADA 

SEMINARIO 

; CICLO DE DEBATE 

CUSE MAGISTRAL 

MUESTRA DE ARTE 

C O N C I E R T O 

2. Nombre de la actividad: 
Semana tf« la Música Contemporánma 2016, 6" edición 

3. Organizadores o responsables: 
I Prof. Miguel Ángel B E L L U S C I / Prof. Alejandra Claudia GARCÍA T R A B U C C O 

Alumnos colaboradores 

OBRA DE TEATRO 

OTRO 

4. Profesor que estará a cargo de la actividad 
: Prof. Miguel Ángel B E L L U S C I (Composición) y Prof. Andrés S P I L L E R (Oboe) 

5. Fecha de la actividad: 
COMIENZA 28 11 1 6 TERMINA 1 2 1 6 

6. Horario: de 18 :30 a 21 :00 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad • 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 

ARSYDIS°EÑO DELADECLARACION 
Mn 1 w I u a m y j ^ INDEPENDENCIA NACIONAL 

Anexo Unico - Hoja 2 

12. l^aterial gráfico necesario para la difusión: 
A R C H E PROGRAMA X ; CATALOGO 

OTRA ( E S P E C I F I C A R ) 

13. Recursos técnicos requeridos: 
Sonidista para el concierto final 

14. Certificación: asistencia y/o aprobación. 
Presentar nómina de participantes (nombre completo, DNI o pasaporte) que hayan 
aprobado la actividad en formato papel planilla de asistencia al CORREO 
ELECTRÓNICO DE EXTENSIÓN: extension(afad.uncu.edu.ar 

15. Evaluación de act iv idades de Extensión 
Se le solicitará a los asistentes de las actividades organizadas por la Secretaría de 
Extensión una encuesta. Éste será un Indicador que retroal lmente el proceso, a 
tener en cuenta para futuros proyectos. 

16. Otras necesidades o consideraciones: 

RESOLUCION N'» 22S 


